1

2021年６月４日

各 位

会 社 名 株式会社ライドオンエクスプレスホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  江 見    朗

（コード番号：6082 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 副 社 長    渡 邊  一 正

（TEL．03-5444-3611）

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年４月１日を効力発生日として、当社の完全子会社である株

式会社ライドオンエクスプレス（以下、「ライドオンエクスプレス」という。）を吸収合併存続会社、株式会社

ライドオンデマンド（以下、「ライドオンデマンド」という。）を吸収合併消滅会社とする吸収合併（以下、

「本合併」という。）を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、連結子会社間の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。また、本

合併に伴い消滅するライドオンデマンドは特定子会社に該当しています。

記

１． 本合併の目的

当社グループは「ご家庭での生活を『もっと美味しく、もっと便利に』」をテーマに、宅配事業における

拠点ブランドとして宅配寿司「銀のさら」を、複合化ブランドとして宅配御膳「釜寅」／宅配寿司「すし上

等！」を、提携レストランの宅配代行ブランドとして「ファインダイン」を展開しております。

これら全国の宅配拠点（デリバリー）ネットワーク、事業活動において構築した顧客データベース

（ビッグデータ）、One to Oneマーケティングによる販売促進ノウハウ、それらリソースとシナジー効果を

上げられる業務提携やＭ＆Ａ、ファンドからの出資等を通じ、より多くのお客様に支持される本物の味と、

自宅にいながらにして「受けられるサービス・楽しめるコンテンツ・届けられる商品」をスピーディに提供

することによって、「誰もが自宅にいながらにして享受できる、より便利で快適な新しいライフスタイルの

創出」に貢献していく「次世代ホームネット戦略」を基本戦略として事業活動を進めております。

当社グループは 2017 年 10 月以降、純粋持株会社体制の下、「次世代ホームネット戦略」の実現に向け、

当社グループの主要業態である「宅配寿司」、「宅配御膳」のブランド力、サービス力の更なる向上を目指す

と共に、提携レストランの宅配代行ブランド「ファインダイン」の市場拡大及びサービスの強化を中心に、

オンデマンドでのサービス提供を軸とする「オンデマンドプラットフォーム」の構築に注力してまいりまし

た。

近年、フードデリバリー需要の高まりを背景に、事業環境は大きく変化しております。当社グループに

おきましても、主力ブランドである宅配寿司「銀のさら」を中心とした自社調理のオリジナルブランドの需

要は大きく増加しており、オリジナルブランドの持つ付加価値やニーズは非常に高いと判断しております。

このような急激な環境の変化に機動的に対応するため、経営資源を集中し効率的な組織運営を図ることで、

オリジナルブランドの強化を中心としたグループ全体の更なる成長を果たすことを目的として、ライドオン

エクスプレスを存続会社とする連結子会社間の吸収合併を行うことといたしました。

2

２． 合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会決議日（当社）      2021年６月４日

合併契約承認取締役会決議日（合併当事会社）  2021年６月４日

合併契約締結日（合併当事会社）        2021年６月４日

合併契約承認株主総会（合併当事会社）     2021年６月24日（予定）

合併期日（効力発生日）            2022年４月１日(予定)

（２）合併の方式

ライドオンエクスプレスを存続会社とする吸収合併で、効力発生日をもってライドオンデマンドは解

散いたします。

（３）本合併に係る割当の内容

当社の100%子会社同士の合併であるため、株式その他の金銭等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 本合併当事会社の概要（2021年３月31日現在）
 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1)名称 株式会社ライドオンエクスプレス 株式会社ライドオンデマンド

(2)所在地 東京都港区三田三丁目５番27号 同左

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 江見 朗 代表取締役社長 江見 朗

(4)事業内容 宅配事業

（フランチャイズ本部機能及び首都

圏以外の直営店舗に関する事業）

宅配事業

（首都圏の直営店舗及び宅配代行の

運営に関する事業）

(5)資本金 120百万円 120百万円

(6)設立年月日 2017年10月２日 2017年10月２日

(7)発行済株式数 3,000株 3,000株

(8)決算期 ３月31日 ３月31日

(9)大株主及び持株比率 当社 100% 当社 100%

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

 2021年３月期 2021年３月期

純資産 3,011百万円 1,558百万円

総資産 14,862百万円 14,075百万円

一株当たり純資産 1,003,813.51円 519,543.92円

売上高 20,746百万円 7,886百万円

営業利益 1,303百万円 732百万円

経常利益 1,314百万円 731百万円

当期純利益 793百万円 509百万円

一株当たり当期純利益 264,617.39円 169,896.58円

3

４． 合併後の状況

本合併による存続会社であるライドオンエクスプレスの名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、

資本金及び決算期の変更はありません。なお、事業内容は、消滅会社の事業を承継いたします。

５． 今後の見通し

本合併は、当社100%子会社間の合併であるため、当社の連結業績への影響は軽微であります。

以上